[image: Untitled-1]
РАСПОРЯЖЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСУ РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	155150, Ивановская область, г.Комсомольск, ул.50 лет ВЛКСМ, д.2ИНН 3704008690, КПП 370401001 , ОГРН 1153702030020 ,Тел./Факс (49352) 4-12-05, e-mail: gorod.komsomolsk@mail.ru

                          « _25_  »  _________02__________  2022г.       № __10____

Об утверждении формы проверочного листа
[bookmark: _Hlk94082089][bookmark: _Hlk89250344](списков контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Комсомольского городского поселения
Комсомольского муниципального района Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», решением Совета Комсомольского городского поселения четвертого созыва от 27.10.2021 № 74 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района Ивановской области»:
1. Утвердить форму проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района Ивановской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 марта 2022 года.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района Ивановской области и разместить на официальном сайте Администрации Комсомольского муниципального района Ивановской области: http://adm-komsomolsk.ru//.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник Управления по вопросу развития
инфраструктуры Администрации Комсомольского
муниципального района                                                                               М.О. Инокова

Приложение
к распоряжению Управления по вопросу
развития инфраструктуры Администрации
Комсомольского муниципального района
Ивановской области
[bookmark: _GoBack]от _25 _____02_________2022 № __10___

	QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2021 № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415»

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
(список контрольных вопросов), применяемый при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории   Комсомольского городского поселения
Комсомольского муниципального района Ивановской области

1. Настоящая форма проверочного листа применяется в ходе проведения контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района Ивановской области.
[bookmark: _Hlk94195671]2. Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района Ивановской области осуществляет Администрация Комсомольского муниципального района Ивановской области в лице Управления по вопросу развития инфраструктуры Администрации Комсомольского муниципального района Ивановской области. Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района Ивановской области утверждена распоряжением Управления по вопросу развития инфраструктуры Администрации Комсомольского муниципального района Ивановской области «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района Ивановской области» от «____» ______ 2022 г. № ________.
3. Вид контрольного (надзорного) мероприятия   _____________________ ____________________________________________________________________.
4. Реквизиты решения Управления по вопросу развития инфраструктуры Администрации Комсомольского муниципального района Ивановской области о проведении контрольного (надзорного) мероприятия _______________________
____________________________________________________________________ .
5. Дата заполнения проверочного листа _____________________________ .
6. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия ____________.
7. Место проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением проверочного листа ______________________________________
____________________________________________________________________  .
8. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие _________________________________ ____________________________________________________________________  .
9. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист ________________
____________________________________________________________________.
10. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:  ________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________  .
11. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований.

	№
п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов
	Ответ на вопрос

	Примечание
<*>

	Да
	Нет
	Неприменимо

	1
	Соблюдаются ли требования к доступности городской среды для маломобильных групп населения?
	Раздел __ Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	2
	Проводятся ли мероприятия по содержанию и благоустройству прилегающей территории?
	П. ______. Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	3
	Выполняются ли требования по уборке отходов от сноса (обрезки) зеленых насаждений, а также упавших деревьев?
	П. ____________ Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	4
	Осуществляется складирование и хранение движимого имущества за пределами границ и ограждений своих земельных участков, находящихся в собственности, владении, пользовании более 2 суток?
	П. _____________ Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	5
	Осуществляется складирование, размещение на территории общего пользования материалов, сырья, продукции, товаров, тары, механизмов, оборудования, грунта, мусора, спил деревьев, листвы, снега, за исключением мест, специально отведенных и предназначенных для этих целей?
	П.______________ Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	6
	Обеспечено наличие стационарных туалетов (при отсутствии канализации — мобильных туалетных кабин)  на кладбищах, на строительных площадках на период строительства, при проведении публично-массовых мероприятий, с посещением населением стационарных торговых объектов, стационарных объектов общественного питания и сезонных кафе, объектов социального и коммунально-бытового назначения, на  автозаправочных станциях, автостоянках, автомойках, станциях технического обслуживания автомобилей, временных аттракционов, передвижных зоопарков, парков культуры и отдыха, зон отдыха и пляжей, а также гаражных кооперативах и объекты религиозного значения?
	П. ________ Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	7
	Установлены ли урны в соответствии с действующими санитарными правилами и нормами?
	П. ________ Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	8
	Выполняется ли своевременная очистка урн, их ремонт и окраска?
	П. ________ Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	9
	Выполняются ли требования к сезонной уборке?
	П. ________ Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	9.1.
	Производится ли уборка и вывоз снега, льда и снежного наката тротуаров и пешеходных дорожек?
	П. _________Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	9.2.
	Производится ли уборка снега, сосулек, наледи с крыш, карнизных свесов, балконов, защитных козырьков, навесов и иных выступающих конструкций нежилых зданий, строений и сооружений?
	П. _________Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	9.3.
	Производится ли кошение травы?
	П. ________ Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	9.4.
	Производится ли подметание и мойка тротуаров?
	П. _________Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	9.5.
	Проводятся ли мероприятия по удалению сорной растительности, в том числе борщевика Сосновского?
	П. _________Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	9.6.
	Размещаются ли автотранспортные средства на детских и спортивных площадках, в местах отдыха, на газонах?
	П._________ Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	10.
	Выполняются ли требования при производстве земляных работ?
	П. ______________ Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	11.
	Выполняется ли благоустройство территории после проведении строительных работ?
	Раздел ____ Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	12.
	Проводятся ли мероприятия по организации благоустройства мест отдыха населения?
	Раздел ____ Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	13.
	Выполняются ли требования к размещению информационно-печатной продукции?
	П. _______ Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	14.
	Выполняются ли требования к размещению печатных агитационных материалов?
	П. ________ Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	15.
	Выполняются ли требования к содержанию и ремонту фасадов зданий и сооружений?
	Раздел _____ Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	16.
	Порубочные остатки, спиленные деревья вывезены в течении трех рабочих дней с момента их складирования.
	П. ________ Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	17.
	Соблюдаются ли условия содержания площадок для хранения автомобилей и гаражей стоянок?
	Раздел ____ Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	18.
	Соблюдаются ли требования к размещению (распространению) объявлений, афиш и других информационных материалов?
	Раздел ____ Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	19.
	Выполняются ли требования благоустройства и содержания индивидуальной жилой застройки?
	Раздел ____ Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

	20.
	Выполняются ли требования по содержанию территорий садоводческих некоммерческих товариществ?
	Раздел ____ Правил благоустройства территории _________________ Комсомольского городского поселения, утвержденных Решением Совета _________________ Комсомольского городского поселения от «__»_____ 202__ г. № ___________

------------------------------
<*> Подлежит обязательному заполнению в случае использования ответа «неприменимо».

____________           ____________________________________________________________
    (подпись)                                                 (Ф.И.О., должность проверяющего)

____________           ____________________________________________________________
    (подпись)                                                 (Ф.И.О., должность проверяющего)
									«____»___________20___г.
image1.jpeg